



Idéburet offentligt partnerskap mellan Socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige.

Bakgrund

Samhället står inför växande utmaningar kopplade till kriminalitet, otrygghet och social utsatthet bland barn och unga. Helsingborgs stad arbetar målmedvetet med att stärka tryggheten genom strategiska samarbeten mellan bland annat socialtjänst, polis, skola och civilsamhälle på olika sätt. Erfarenheter från forskning och praktiskt arbete visar att långsiktigt förebyggande arbete, trygghetsskapande insatser och tidig samverkan mellan offentliga och idéburna aktörer är avgörande. Det finns ett behov av att komplettera det offentliga uppdraget med den idéburna sektorns kompetens, flexibilitet och förtroendekapital i lokalsamhället. Mot denna bakgrund har Stiftelsen Tryggare Sverige och Socialtjänsten i Helsingborg beslutat att inleda ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) för att gemensamt utveckla arbetet mot kriminalitet, stärka barns trygghet och bidra till ett mer socialt hållbart samhälle.

Idéburet Offentligt Partnerskap handlar om att skapa ett "vinna-vinna förhållande" mellan berörda aktörer. Värdegrunden utgörs av att idéburna organisationer i sin identitet har ett allmänintresse som gör att de är benägna att bidra till samhällsutveckling samt att de arbetar i former som ökar människors möjlighet till delaktighet. I partnerskapet går båda parter in med målet att utvecklas tillsammans och lära av varandra för få ut mer effekt av sitt arbete. I partnerskapsformen får en kommun möjlighet att ta del av den idéburna organisationens expertis, erfarenhet, nätverk etcetera, medan organisationen får en ny samarbetspartner, vidgar sina nätverk och utvecklar sitt arbetssätt. Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) beskriver idéburet offentligt partnerskap som en samverkansmodell som ger kommuner nya sätt att samarbeta med organisationer i civilsamhället.

Socialförvaltningen i Helsingborgs stad driver från och med 2025 samverkansområdet Välfärd där ytterligare tre förvaltningar och det kommunala bostadsbolaget medverkar. Den funktionella ledningsgruppen för Välfärd har utkristalliserat tre målområden: ensamhet och psykisk ohälsa, unga i utanförskap samt trygga uppväxt- och levnadsvillkor. Mot bakgrund av genomförd lägesbild och organisationsförändring har ett antal aktiviteter planerats i syfte att



Dnr:
275/2025



stärka den funktionella ledningsgruppens brottsförebyggande arbete med fokus på barn och unga i risk för kriminell livsstil i kommunen som helhet och de olika kommundelarna.

Stiftelsen Tryggare Sverige (org.nr. 802426-0450) är en partipolitiskt och religiöst obunden NGO (non governmental organization) som drivs utan bakomliggande vinstintresse. Syftet är att förbättra hjälpen till brottsdrabbade och att främja utvecklingen inom det brottsförebyggande området. Arbetet är inriktat på att erbjuda nya idéer, nya samverkansformer och nya lösningar. Stiftelsen Tryggare Sverige är fristående från stat, kommun, polis och andra myndigheter, men samverkar nära med dessa i syfte att stärka hela samhällets förmåga att förebygga brott och öka tryggheten. Den idéburna karaktären gör att stiftelsen kan agera flexibelt, innovativt och med ett tydligt fokus på individens rätt till trygghet och stöd. Genom partnerskap med kommuner, myndigheter och näringsliv bidrar stiftelsen till att överbrygga gränser mellan sektorer och skapa gemensamma strukturer för ett mer tryggt och hållbart samhälle.

Överenskommelsens parter

Överenskommelsens parter är Helsingborgs stad, Socialnämnden (212000-1157) och Stiftelsen Tryggare Sverige (802426-0450)
Kontaktpersoner:

Stiftelsen Tryggare Sverige
Peter Strandell
Verksamhetschef Region Syd
Telefon: 040-306700

Helsingborgs stad, Socialförvaltningen
Johan Klingborg, Socialdirektör
042-10 20 60
Johan.klingborg@helsingborg.se

Syfte och ambition med partnerskapet

Meningen med partnerskapet är att i samverkan skapa samhällsnytta som ingen av parterna hade kunnat skapa själva. Socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige ingår ett Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med syfte att utveckla och stärka det tvärssektoriella och kunskapsbaserade brottsförebyggande arbetet för barn och unga i utanförskap och risk för kriminalitet; allt för att minska brottsligheten och öka tryggheten.



Partnerskapet innebär att socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige ingår ett samarbete med syfte att utveckla och stärka det tvärsektoriella och kunskapsbaserade brottsförebyggande arbetet för barn och unga i utanförskap och risk för kriminalitet.

Verksamhet som omfattas av partnerskapet

Den huvudsakliga inriktningen för samarbetet tar sin utgångspunkt i följande aktiviteter där Stiftelsen Tryggare Sverige bidrar med:

- Stöd i att forma och utveckla det strategiska brottsförebyggande arbetet med särskilt fokus på processer, system och organisatoriska lösningar.
- Stöd i att forma det operativa brottsförebyggande arbetet med särskilt fokus på lokal anpassning av teoretiska modeller till praktiska och lokala åtgärder som passar Helsingborgs förutsättningar.
- Tillhandahållande av utbildning, kompetensutveckling och rådgivning med fokus på brottsförebyggande arbete, mer specifikt barn och unga i utanförskap och risk för kriminalitet.
- Bistå med resurser som följer den förändrade styrformen av det brottsförebyggande arbete för barn och unga över tid och identifierar valutan av den decentraliserade ledningen av arbetet.

Inför varje verksamhetsår ska en detaljerad aktivitetsplan (inkl. budget) tas fram gemensamt där planerade aktiviteter specificeras och tidsätts. Se bilaga 1 för en aktivitetsplan för 2025-2026. Varje verksamhetsår inleds med precisering av aktiviteter samt uppsättning av mål och kriterier för uppföljning.

Ledning och styrning

Samtliga aktiviteter bedrivs inom ramen för befintlig struktur i kommunen och i befintliga samverkansgrupper. Stiftelsen Tryggare Sverige företräds av verksamhetschefen Peter Strandell och kriminologen Anna Sjöholm.

Uppföljning och utvärdering

Stiftelsen Tryggare Sverige ska årligen redovisa genomförda aktiviteter och resultatet av arbetet. Uppföljningsmöten med representanter från berörda organisationer sker två gånger per år. Efter varje års utgång ska också en sammanfattande årlig rapport skapas och redovisas av Stiftelsen Tryggare Sverige.

Avvikelser från aktivitetsplan

Om avvikelser från aktivitetsplan inklusive budget planeras eller har skett ska socialförvaltningen i Helsingborgs stad informeras omgående.



Innan eventuella förändringar görs ska förändringarna vara kommunicerade på chefsnivå och godkända av båda parter.

Arbetsfördelning mellan Helsingborgs stad, socialförvaltningen och Stiftelsen Tryggare Sverige

Partnerskapet ska följa tillämpliga lagar, författningar samt normer och föreskrifter som utfärdats av statliga och kommunala myndigheter och verk för målgruppen och inom den verksamhet som regleras av denna överenskommelse. Stiftelsen Tryggare Sverige har arbetsgivaransvaret och ansvar för att följa gällande lagar och förordningar avseende arbetsmiljö, genomföra systematiskt arbetsmiljöarbete samt genomföra systematiskt brandskyddsarbete.

Kommunen har enligt 2 kap 1§ SoL det yttersta ansvaret för att enskilda får den hjälp och det stöd som de behöver. Att en civilsamhällets organisation utför insatser enligt SoL på uppdrag av kommunen frantar inte nämnden dess ansvar för att insatserna är av god kvalitet.

Utveckling och uppföljning

Partnerskapet leds av en styrgrupp. Styrgruppen ska bestå av representanter från Stiftelsen Tryggare Sverige och socialförvaltningen. Styrgruppsmöten ska ske minst en gång per år eller vid behov. Helsingborgs stad är sammankallande vid dessa styrgruppsmöten. Styrgruppen ansvarar för att utveckling, utvärdering och uppföljning sker. Parterna arbetar i nära samarbete med kunskapsutbyte och kunskapsinhämtning kring målgruppen. Styrgruppen har ansvar för att personalgrupper från båda parterna blir involverade och får ta del av kunskapsutbytet. Partnerskapet kräver kontinuerlig kommunikation mellan parterna och det är alla parters ansvar att upprätthålla kontakten och föra en god dialog.

Stiftelsen Tryggare Sverige ska årligen redovisa genomförda aktiviteter och resultatet av arbetet. Uppföljningsmöten med representanter från berörda organisationer sker två gånger per år. Efter varje års utgång ska också en sammanfattande årlig rapport skapas och redovisas av Stiftelsen Tryggare Sverige.

Ekonomi

Helsingborgs stad, Socialförvaltningen och Stiftelsen Tryggare Sverige går båda parter in med resurser i arbetet. Helsingborg stad, Socialförvaltningen delfinansierar verksamheten utifrån de aktiviteter som planerats i partnerskapet och dokumenterats i aktivitetsplanen. Fakturering sker årsvis.



Dnr:
275/2025



Ekonomi ska vara transparent och tydlig för inblandade parter och ekonomiska förändringar ska omgående skriftligt meddelas partnerskapet.

Period för partnerskapet

Överenskommelsen gäller för perioden:

2025-10-15 – 2028-10-14

Partnerskapet med Stiftelsen Tryggare Sverige planeras för totalt tre verksamhetsår (höst 2025 – vår 2028). Varje verksamhetsår inleds med precisering av aktiviteter samt uppsättning av mål och kriterier för uppföljning.

Omförhandling och uppsägning

Parterna är överens om en långsiktig intention i partnerskapet men kan när som helst under perioden påkalla nya samtal om villkoren i detta partnerskap alternativt säga upp överenskommelsen. Om tvister uppstår ska dessa i första hand lösas genom dialog mellan parterna. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen, brister i sina åtaganden, eller om det råder väsentligt förändrade omständigheter, ska dialog föras om huruvida partnerskapet ska fortsätta, omförhandlas eller avslutas. Ändringar ska vara skriftliga och undertecknade av båda parter för att vara giltiga.

Om någon part vill säga upp överenskommelsen så gäller en uppsägningstid på tre månader. Om ingen uppsägning aviserats löper avtalet ut när avtalstiden går ut.

Part kan häva denna överenskommelse om motpart brister i sina åtaganden på ett allvarligt sätt och rättelse inte sker utan dröjsmål. Vid händelse av att överenskommelsen hävs blir Stiftelsen Tryggare Sverige återbetalningsskyldig för medel som socialförvaltningen i Helsingborgs stad utbetalat och som avser tid efter hävningen. Socialförvaltningen i Helsingborgs stad har möjlighet att förlänga avtalet. Vid önskan om förlängning ska detta aviseras senast 3 månader innan avtalets utgång.

Risker och begränsningar

Stiftelsen Tryggare Sverige bedömer inte att det finns några risker med det aktuella samarbetet, men frågan kommer noga och löpande beaktas samt prövas av styrgruppen bestående av representanter för socialförvaltningen i Helsingborgs stad och Stiftelsen Tryggare Sverige.



Dnr:
275/2025



Tillägg

Tillägg till eller ändringar i denna överenskommelse ska upprättas i skriftlig form och undertecknas av båda parter.

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar varav parterna tagit var sitt.

Ort & datum:

Ort & datum:

Peter Strandell
Stiftelsen Tryggare Sverige

Johan Klingborg, Socialdirektör
Socialförvaltningen, Helsingborg

Underskriftssida

Dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer som är listade nedan.

Detta dokument med sin elektroniska underskrift gäller som självständig handling och uppfyller EU-krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS.

Varje underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering (exempelvis Adobe Acrobat Reader) eller med Knowits valideringstjänst. Andra valideringstjänster kan användas förutsatt att dessa uppfyller de tekniska kraven enligt internationella standarder.

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet 'skrivs ut' till ett nytt PDF-dokument, så följer inte de elektroniska underskrifterna med. Endast det elektroniskt underskrivna originaldokumentet går att validera.